
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Dott. Mario Ghillani Atto predisposto da: Sabrina Ferrari 

 

 
Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTI lo Statuto e il Regolamento di Ateneo; 
VISTO la Legge 341/1990, art. 13 - Riforma degli ordinamenti didattici universitari; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTE la delibera del Consiglio di Amministrazione (CDA/30-07-2020/267) su proposta del Senato 
Accademico (SA/28-07-2020/86) riguardante la ripartizione del “Fondo per il sostegno dei giovani 
e per favorire la mobilità degli studenti” che ne prevede l’utilizzo per l’incentivazione delle attività 
di tutorato nonché per le attività didattico-integrative (Legge n. 170/2003 art.1 1 e Decreto 
ministeriale n. 989 del 25.10.2019 che ha sostituito i precedenti  DM - MIUR n. 1047/2017 art. 3 e 
DM – MIUR n. 976 del 29 dicembre 2014 art. 2) per l’a.a. 2020-2021;  
VISTO il Decreto del Direttore Prot. n. 4979 del 30/09/2020 con cui si approva la pubblicazione del 
bando per l’attribuzione degli assegni per attività di tutorato e di attività didattico-integrative; 
VISTO l’Avviso di selezione pubblicato il 01/10/2020 con scadenza il 13/10/2020;  
VISTO il Decreto del Direttore n. 1150/2020 del 15/10/2020, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 
VISTO il Verbale della Commissione Giudicatrice in data 09/11/2020; 
ACCERTATA la regolarità formale degli atti; 
VISTO che l’art. 7. del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
CONSIDERATO che non è prevista ad oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento  
 

DECRETA 
 

1. di approvare gli atti dei candidati risultati idonei della selezione mediante procedura di 
valutazione comparativa per il conferimento di n. 12 assegni per l’incentivazione delle attività 
di tutorato e di n. 8 assegni per le attività didattico-integrative presso il Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Parma i cui criteri di valutazione erano già 
indicati nel bando stesso. 

 
2. di approvare, pertanto, la seguente graduatoria: 
 

n. 
matricola Corso di Studio di afferenza Tipologia di 

attività 

Periodo 
attività 

Inizio - fine 
Importo assegno 

269942 Corso di laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

http://www.miur.gov.it/documents/20182/226551/DM+1047+del+29+dic+2017.pdf/6d585918-e820-4966-9c13-d6790f30fb3a?version=1.1
http://attiministeriali.miur.it/anno-2014/dicembre/dm-29122014.aspx




 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Dott. Mario Ghillani Atto predisposto da: Sabrina Ferrari 

 

269578 Corso di laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

289317 Corso di laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

290177 Corso di laurea Magistrale in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria 

Attività di 
tutorato 
 
 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

314161 Corso di laurea Magistrale in 
Biotecnologie Mediche Veterinarie e 
Farmaceutiche 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

315208 Corso di laurea Magistrale in Scienze 
delle Attività Motorie Preventive ed 
Adattate 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

315207 Corso di laurea Magistrale in Scienze 
delle Attività Motorie Preventive ed 
Adattate 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

314303 Corso di laurea Magistrale in Scienze 
delle Attività Motorie Preventive ed 
Adattate 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

314301 Corso di laurea Magistrale in Scienze 
delle Attività Motorie Preventive ed 
Adattate 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

314064 Corso di laurea Magistrale in Scienze 
delle Attività Motorie Preventive ed 
Adattate 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

315211 Corso di laurea Magistrale in Scienze 
delle Attività Motorie Preventive ed 
Adattate 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

315209 Corso di laurea Magistrale in Scienze 
delle Attività Motorie Preventive ed 
Adattate 

Attività di 
tutorato 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,27 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

161462 Dottorando Attività 
didattico-
integrative, 
propedeutiche 
e di recupero 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,28 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

303133 Dottorando Attività 
didattico-
integrative, 
propedeutiche 
e di recupero 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,28 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

314573 Dottorando Attività 
didattico-
integrative, 
propedeutiche 
e di recupero 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,28 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Dott. Mario Ghillani Atto predisposto da: Sabrina Ferrari 

 

303135 Dottorando Attività 
didattico-
integrative, 
propedeutiche 
e di recupero 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,28 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

303125 Dottorando Attività 
didattico-
integrative, 
propedeutiche 
e di recupero 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,28 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

264639 Dottorando Attività 
didattico-
integrative, 
propedeutiche 
e di recupero 

Dal 
20/10/2020 al 
31/10/2021 

1.981,28 
omnicomprensivo di 
oneri di legge 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
 
                                                   Prof. Ovidio Bussolati 
 
         Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
 


		2020-11-13T16:01:04+0100
	IT
	Ovidio Bussolati




